
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
SAN BIAGIO di CALLALTA (TV) - SCUOLE INFANZIA PRIMARIE E SECONDARIE DI 1° GRADO 

COMUNI: SAN BIAGIO DI CALLALTA  (TV) – ZENSON DI PIAVE  (TV) 
Tel. 0422/895335    E-Mail TVIC832007@istruzione.it   TVIC832007@pec.istruzione.it  sito internet:  www.icsanbiagio.edu.it     

Via II Giugno, 43 CAP 31048    C.F. 80019120262    AMBITO TERRITORIALE N°15 TV SUD    COD. MIN. TVIC832007 CODICE UNIVOCO UF2DRH 
 

 

 
 
OGGETTO: Determina a contrarre con affidamento diretto esperto esterno per 

progetto “L’atletica va a scuola” all’interno del P.T.O.F. a.s. 2022-2023 – 

per gli alunni delle classi terze, quarte della Scuola Primaria di Olmi e per 

le classi quinte della Scuola Primaria di Olmi nella sola giornata dello Sport.  

  

CIG: Z9139FE10C 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare  il  comma 2  dell’art. 32,  

il  quale prevede  che,   prima  dell’avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei contratti   

pubblici,   le  stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino 

di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

VISTO l'art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss. mm. ii. che prevede che le 

Istituzioni Scolastiche, per esigenze alle quali non possono far fronte con personale in servizio, 

possono conferire incarichi individuali ad esperti professionisti esterni di provata competenza, 

forniti dei prescritti requisiti; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155) (GU n.267 del 16-

11-2018); 

ATTESO che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di provvedere alla realizzazione del 

progetto “L’atletica va a scuola” a.s. 2022/23 per gli alunni classi terze, quarte della Scuola 

Primaria di Olmi e per le classi quinte della Scuola Primaria di Olmi nella sola giornata dello 

Sport; 

VISTA la scheda di progetto “L’atletica va a scuola” presentata dall’insegnante Zaffalon 

Margherita prot. n. 4520 del 26/09/2022; 

VISTO il progetto di psicomotricità presentato della Associazione Sportiva Dilettantistica A.S.D. 

ATLETICA SAN BIAGIO del 16/09/2022; 

VISTO l’art. 36 del d.Lgs.n. 50/2016; 

TENUTO CONTO del curriculum vitae che riporta in dettaglio le competenze maturate e le 

esperienze professionali, nel settore scuola e privati, dell’esperto; 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sui fondi dell’Istituto è congrua per accogliere la 

spesa stimata per l’affidamento del servizio e la spesa verrà imputata all’aggregato P01-05. 

 

D I S P O N E 

 

1. di conferire mediante procedura di affidamento diretto, l'incarico per lo svolgimento 

delle attività previste nell’attuazione del Progetto di Ambito Scientifico, Tecnico e 

Professionale P01/05 “L’atletica va a scuola” a.s. 2022/2023 per gli alunni classi 

terze, quarte della Scuola Primaria di Olmi e per le classi quinte della Scuola Primaria 

di Olmi nella sola giornata dello Sport;  

2. di formalizzare l’incarico attraverso la stipula di contratto di prestazione di servizi 

per attività ed insegnamento facoltativi ed integrativi per la realizzazione dei 

progetti; 

TVIC832007 - A2DAC55 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000887 - 24/02/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GIULIA D'URSO

mailto:tvee047003@istruzione.it
mailto:TVIC832007@pec.istruzione.it


 

3. l’Associazione Sportiva Dilettantistica A.S.D. Atletica San Biagio impegnerà nella 

suddetta attività gli esperti CLAUDIA OLIVERI, MILANESE SUSANNA e REGAZZO 

MARIA GRAZIA per gli alunni delle classi terze, quarte della Scuola Primaria di Olmi 

dal 6 marzo 2023 all’8 maggio 2023 e per gli alunni delle classi quinte della Scuola 

Primaria di Olmi nella sola giornata dello Sport, per un totale complessivo di 30 ore,; 

3. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma omnicomprensiva di € 360,00#  a 

carico del PA dell'esercizio finanziario in corso che presenta la necessaria 

disponibilità; 

4. di disporre il pagamento a seguito di presentazione di fattura elettronica debitamente 

controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

5. Di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 

50/2016 e dell’art. 5 della L. n. 241/90, il Dirigente Scolastico. 

 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Giulia D’URSO 
 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

 documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 

 

 

TVIC832007 - A2DAC55 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000887 - 24/02/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GIULIA D'URSO


		2023-02-24T11:03:11+0100
	GIULIA D'URSO




